
Uchwała Nr XVII/301/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Wsparcie 

Społecznej Integracji Osób z Państw Trzecich” w ramach Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się wolę przystąpienia do projektu pn. „Wsparcie Społecznej Integracji Osób 

z Państw Trzecich”, realizowanego w porozumieniu z Międzynarodową Organizacją 

ds. Migracji (IOM).  

§ 2 

Przystąpienie do realizacji zadania uzależnia się od uzyskania dofinansowania 

w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Jacek Strojny 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XVII/301/2024 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Wsparcie 

Społecznej Integracji Osób z Państw Trzecich” w ramach Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji 2021-2027. 

Projekt pn.: „Wsparcie Społecznej Integracji Osób z Państw Trzecich” planowany jest 

do realizacji w ramach w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027. 

Przedmiotem projektu jest prowadzenie działań integracyjnych w dwóch wymiarach: 

- w stosunku do cudzoziemców – działania prowadzące do włączania 

cudzoziemców do społeczeństwa w celu pełnego wykorzystania ich 

potencjału, wspierające komunikację w języku polskim, przestrzeganie 

przepisów, norm i zasad obowiązujących w Polsce, aktywne uczestnictwo 

w życiu społecznym lokalnych wspólnot oraz utrzymywanie bliskich relacji 

z członkami polskiego społeczeństwa. 

- w stosunku do społeczeństwa obywatelskiego – działania powinny mieć walor 

edukacyjny, pozwalający lepiej rozumieć proces włączania cudzoziemców 

do społeczeństwa polskiego oraz zapobiegający przejawom rasizmu i 

ksenofobii. 

Projekt, którego liderem będzie Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji (IOM) 

realizowany ma być w wielosektorowym partnerstwie pomiędzy instytucjami 

publicznymi i podmiotami obywatelskimi.  

Środki pozyskane z FAMI umożliwią wdrożenie wysokiej jakości rozwiązań i usług, 

które w znaczący sposób przyczynią się do realizacji celów strategicznych Gminy 

Miasta Rzeszów, w szczególności w zakresie integracji społecznej oraz zarządzania 

migracjami. 

Realizacja projektu wpłynie także na wzrost kompetencji pracowników administracji 

samorządowej oraz instytucji lokalnych zaangażowanych w realizację działań 

migracyjnych i integracyjnych, co przełoży się na zwiększenie efektywności i jakości 

usług publicznych w tym zakresie.  

Realizacji projektu potrwa maksymalnie 24 miesiące i zakończy się najpóźniej 

30 czerwca 2029 r.  

Minimalna wartość projektu wynosi 1 mln. zł, zaś maksymalna 6 mln. zł.  

Poziom dofinansowania wynosi do 75% wartości projektu. 

Zakłada się, że wkładem własnym wnoszonym przez Gminę Miasto Rzeszów będą 

wynagrodzenia pracowników Urzędu Miasta Rzeszowa zaangażowanych 

w realizacje projektu. 



 


